



# Fredsholm Invest ApS

Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 41 00 28 67

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

---

Knud Kjellerup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fredsholm Invest ApS Haraldslundvej 4 8382 Hinnerup  CVR-nr.: 41 00 28 67 Stiftet: 1. december 2019 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ann Steen Kjellerup Madsen, Formand Maja Steen Kjellerup Sørensen Knud Erik Kjellerup Sørensen Anne Mette Steen Jensen Mads Steen Kjellerup Sørensen
<b>Direktion</b>	Knud Erik Kjellerup Sørensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Sct. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i at eje kapitalandele i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -158 t.kr. mod -292 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.981 t.kr. mod 161 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets aflutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-158.317</b>	<b>-291.543</b>
2 Personaleomkostninger	-225.891	-225.810
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-29.797	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-414.005</b>	<b>-517.353</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	13.872.060	447.089
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	43.916
Andre finansielle indtægter	108.755	178.907
3 Øvrige finansielle omkostninger	-434.771	-78.999
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.132.039</b>	<b>73.560</b>
Skat af årets resultat	-151.013	87.156
<b>Årets resultat</b>	<b>12.981.026</b>	<b>160.716</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.662	-197
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
Overføres til overført resultat	9.786.688	160.913
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.981.026</b>	<b>160.716</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.187	148.984
Materielle anlægsaktiver i alt	119.187	148.984
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	10.544.002
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.935.562	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.935.562	10.544.002
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.054.749</b>	<b>10.692.986</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	320.174	266.822
Varebeholdninger i alt	320.174	266.822
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.356	121.562
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.247.378
Udsudte skatteaktiver	0	145.545
Tilgodehavende selskabsskat	20.187	9.270
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	5.918
Andre tilgodehavender	2.668.074	125.913
Tilgodehavender i alt	2.792.617	2.655.586
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.821.694	2.162.471
Værdipapirer i alt	1.821.694	2.162.471
Likvide beholdninger	14.119.006	4.265
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.053.491</b>	<b>5.089.144</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>24.108.240</b>	<b>15.782.130</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.662
Overført resultat	22.316.368	12.529.680
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.016.368</b>	<b>13.035.342</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.552	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.552</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	2.627.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.755	55.466
Anden gæld	39.565	64.135
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	86.320	2.746.788
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>86.320</b>	<b>2.746.788</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>24.108.240</b>	<b>15.782.130</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.859	12.368.767	1.200.000	14.074.626
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	-197	160.913	0	160.716
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.662	12.529.680	0	13.035.342
Resultatandel	0	-5.662	9.786.688	1.200.000	10.981.026
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>22.316.368</b>	<b>1.200.000</b>	<b>24.016.368</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	1.821.694
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-384.580</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	222.203	222.203
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.688</u>	<u>3.607</u>
	<b><u>225.891</u></b>	<b><u>225.810</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>434.771</u>	<u>78.999</u>
	<b><u>434.771</u></b>	<b><u>78.999</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	181.051	32.067
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>148.984</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>181.051</u></b>	<b><u>181.051</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-32.067	-32.067
Årets afskrivninger	<u>-29.797</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-61.864</u></b>	<b><u>-32.067</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>119.187</u></b>	<b><u>148.984</u></b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2022	10.538.340	11.496.371
Overførsel til Andre værdipapirer og kapitalandele	-1.916.062	0
Afgang i årets løb	<u>-8.622.278</u>	<u>-958.031</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.538.340</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	5.662	542
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	5.165
Årets tilbageførsler på afgang	-4.633	-45
Årets tilbageførsel ved overførsel til Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>-1.029</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.662</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.544.002</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	3.019.500	0
Overført fra kapitalandele i tilknyttet virksomhed	<u>1.916.062</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>4.935.562</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>4.935.562</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere datterselskab Grandes Hesses ApS pr. 25. august 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
